**E**p̄m. dpo ſitō. licz ma- la fuerit et h. ap̄e ſcādalu. ſic. iii. q. vi. hec quippe.

**D**elictū. s. x. viii. q. ii. eleuthē- rius. otria. xxv. q. ii. ita nos. dē. ſed ibi potius pumū = tur de iquētes q. ecclia. vel bñ pumū tur ecclia nō in ho- nore h. in faculta- te ap̄ter delictū p- ſone. h. otria. s. -e. q. ii. placuit. h. delictū q. cōſiſit in omittēdo bñ p- ſudicat ecclae ut ibi h. q. d. in faciēdo nequaq̄. alienare tñ dī. q. vñ capē p- metit. ff. d. v. ſig. alienatōis. h. otria. s. liii. di. ſi ſuſs. ibi dī. q. p. vno h. uo ep̄s diuſos debz dño recopēſare. h. ſtelligēdū ē eū de- bere diuſos reſtitu- ere n̄ de reb⁹ ec- clesie. ſed de ſuſs ap̄. ſi quas h. ſi ſuſs.

**R**edbātū. h. ab eū nō puererit tenetur ex male- ficio defuncti ſm

canones. ex de pigno. c. iii. xii. q. ii. ep̄s q. filios. ar. xci. di. bñ quid. ex de rap. in lris. licut heres defuncti tenetur cōditōe furtiva. ut. ff. de obi. furti. ſi. p̄ fure. ſ. cōditio. ff. vi. bo. rap. i. ii. q. vlti. q. illa n̄ orī ex maleficio. etiā ſi lis cū defuncto ſteftata nō ſit. imo p̄fumit pue- milē ad eū ex quo in vniuerſū ſuccedit. ar. extra de vñ. tua. ſed hoc ideo ē quia ibi defunctus fuit obligatus ex quaſi otractu ap̄ter in- debitū ſolutū. vel bñ ouenit heres h. ad eū n̄ ſi puererit. ſed obici- tur ſi. p̄ vñ ſis repetēdis agitur actōne ex quaſi contractu q. ad ec- clesiam de otractib⁹ ſi agitur rōne pacti ſi heres nō eſſet ouenit. Rñ. licz ex otractu agatur tñ versatur ibi delictū vñ heres p̄t oueni- ri. vt. ff. de act. et obli. l. ex otractib⁹ ſm legē autē n̄ tenet ex delicto

**D**efuncti miſi lite ſteftata. C. ne ex delict. defunc. l. i.

**O**gnouimus. nō in ipo. i. nō ap̄ria ſed ecclie. p̄t enim in propria puniri. xxi. q. vlti. ſi quis cuiuslibet. ſi illam penā plus timeat.

**A** omūione. ſez rez. eius. id eſt non omūicenus facultates eius

nobis ſed loco in quo eſt acturus penitentiam deputentur. vt. h. e. de

lapſis. vel omūione rez. ecclie ſibi omīſſe. non enim propter hoc

res ecclie ſunt auferende licet hoc quotidieſiat ab ep̄is et force

nō minus iniuste cum pena pecuniaria magis timeatur et ideo iuste  
videtur fieri posse. ar. xxiiij. q. iiiij. ea vindicta extra ut licet. nō ob. qm̄ fre-  
quenter. in fi. et intelligunt quidē h̄ caplū de libertis ecclae p̄motis  
q̄ om̄ia que acqrūt ip̄i ecclae acqrūt. ut ex de suis non ordi. c. iiiij. vnde  
ne ppter eo r̄ delictū dannificetur ecclae statuitur h̄ q̄ ip̄i puniantur  
in persona et nō in rebz res em̄ ecclae offiscari non debet. vt. s. e. q. i. in  
canonibus. et. q.

**E**lapsis. et  
**D**res eorū. vi  
detur h̄ q̄ si cleri  
cus remoueat ab  
ecclie sua q̄ om̄ia  
sua ei reddantur.  
vt extra de  
cleri. cōiug. qd a  
te. rex de renū. c.  
i. et. xxvi. q. i.  
si q̄s rapuerit. sed  
h̄ nō cōcedo. sed  
dico q̄ tātū vñ  
fructus illorū de-  
bet habere tēpe  
vite sue. et sic in-  
tellige q̄ h̄ dicit.  
**S**ollicitudi-  
nem. ar. ad quem  
spectat onus r̄c.  
vt. xij. q. i. carita-  
tem. xxvij. q. i. si  
quis rapuerit. s.  
l. di. si quis ep̄s.  
s. xij. q. v. c. xl.  
ff. d. reg. iur. fī  
naturā. nā natura  
est comoda eum  
sequi r̄c. d. fur.  
r̄. ser. corrup. l. fi.  
s. sed cum.

**G**fortassis.  
non inutilis.  
pp̄ter hoc q̄ pre-  
latus inutilis fa-  
ctus est quasi di-  
corer inutilitas p̄  
lati non facit ec-  
clesiam inutilem.

**A**piscopo. ss  
riaciat. cū co-  
ep̄s. vel secūdūz  
bug. solus h̄ fa-  
ciat. h̄. xviii. q. ii.  
si quis abbas. ar.  
ep̄m posse depo-  
nere abbatem

**A**lterius. quia  
ibi esse non debet  
sicut d. monacho  
dicitur. s. e. d. lap-  
sis. valet enim in-  
terdūm r̄c. vt dis-  
citur. lxxxi. di. va-

let. s. i. q. v. c. i. =sum. q̄nq̄s tñ et res ecclae dantur i. p̄petratē. xij. q.

**I**llud. m. v. =. q. i. bone. h̄ cū dentur intiuītū officiū non ut hic.

**A**uferre. h̄. e. q. ul. inuentū. cōtra. s. di. lxxiiij. gesta. ar. s. e.

q. i. possessiones. otrā. sed dic nullaten⁹ id est vñq̄ ad tēpus p̄stū.

**H**ero qualitate. vide meliorē obitōnē clericorum p̄cipientiū  
aliquid ab ecclae ppter obsequiū aliqd vel extrinsecā p̄bitatē quam  
canonicoz. q̄ ob delictū illud nō amittūt sed retinet et habent vñq̄  
ad obitū suū. ar. h̄. xij. q. ii. sepe. vel dic auferre p̄sumāt non dico ei  
h̄ ecclae. et sic facit ad apolitū grām q̄ delictū p̄hone nō redūdat r̄c.

**S**i ergo. meliorem. extra de in integr. resti. req̄suīt. et h̄ verū ē in

acquisitū secus in acquirendis. C. de acquiren. posses. ex liberis. sed si

apria h̄ platus agatur otrā eū. C. arbi. tu. quicquid. et xij. q. ii. mo-

do. aut ecclias. h̄ est. vi. questio.

• q. viij. nem⁹.

**Q**scilicet an abbas possit tenere eccliam quam acceptit de ma-

nu laici interueniente post oīensu ep̄i. et videtur q̄ sic. h̄. e. nūl

lus. r. c. decimas. et extendit eam magister etiam ad decimas et om-

nes res ecclasticas et in hūc modum tractat eam. p̄mo oīensu q̄ laici

ecclias vel decimas nec etiā ep̄oz auētate possidere vel habere p̄nt.

ergo nec alicui eas cōferre possunt si tñ post cōsensu ep̄is cōfici inter-  
uenēt valz donatō h̄. e. s. ficut. et. c. decimas. ius aut p̄fōnatū sine  
auētate ip̄ius cōferre p̄nt loco religioso. extra de iur. pa. illud. et. c.  
dūltatō. ostendit postea grānus qd iuris in ecclias ab eis funda-  
tis laici sibi valeat vēdicare. dic s. q̄ qui eccliam cōsequitur a laico  
ip̄o iure suspenſus ē. ar. h̄. e. decimas. et. c. cōstōnes. et. c. si quis dein  
ceps. nisi auētate  
pape hēat laicus  
inuestituras. sicut  
rex apulie. tūc p̄  
dare cui vult p̄t  
auētatem ep̄i. h̄.  
nemini.